
Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja 
Sabiedriskās konsultatīvās padomes

25. sēdes
Darba kārtība

2006. gada 23. novembrī
Rīgas Juridiskās augstskolas auditorija W 54/55

15:00-15:05 Sēdes atklāšana
Valts Kalniņš, KNAB Sabiedriskās konsultatīvās padomes 
priekšsēdētāja v.i.

15:05-16:00 Koncepcija „Lobēšanas tiesiskās reglamentācijas nepieciešamība 
Latvijā”
Diāna Kurpniece, KNAB Sabiedrisko attiecību un izglītošanas 
nodaļas vadītāja, koncepcijas izstrādāšanas darba grupas vadītāja

Biroja vadībā ir izstrādāts koncepcijas „Lobēšanas tiesiskās 
reglamentācijas nepieciešamība Latvijā” projekts. Šis dokuments 
paredz, kā Latvijā varētu regulēt privāto personu ietekmi uz publisko 
lēmumu pieņemšanu savu vai trešo personu interešu īstenošanai. Tā kā 
Padomes sastāvā ir organizācijas, kas mēdz pārstāvēt dažādas 
sabiedrības grupas attiecībās ar valsts un pašvaldību institūcijai, tām 
tiek piedāvāts apspriest koncepcijas projektu.

16:00-16:45 Aktualitātes pretkorupcijas likumdošanā: likumprojekti mantiskā 
stāvokļa deklarēšanas ieviešanai un politisko partiju finanšu 
regulējuma grozīšanas perspektīvas
Valts Kalniņš, Sabiedriskās politikas centrs PROVIDUS 
Aleksejs Loskutovs, KNAB priekšnieks

Padome vairākkārtīgi ir apspriedusi jautājumus par mantiskā stāvokļa 
deklarēšanu un politisko partiju finansēšanas regulējumu. 14. 
novembrī Ministru kabinets izskatīja Fizisko personu mantiskā 
stāvokļa deklarēšanas likuma projektu un nolēma, ka tā normas 
jāprecizē. Pēc 9. Saeimas vēlēšanām Ministru prezidents A. Kalvītis ir 
arī izteicis atbalstu Politisko partiju finansēšanas likuma grozīšanai. 
Līdz ar to ir apspriežamas iespējamas turpmākas aktivitātes no 
Padomes puses šajās jomā.

16:45-17:00 Organizatoriski jautājumi – Padomes priekšsēdētāja un 
priekšsēdētāja vietnieka vēlēšanas


